El párrafo final, en tres proposiciones relativas, define la figura de Cristo como promotor de los planes salvíficos (qui omnia ista disponis), como autor de la gracia

de la filiación divina (filios dignatus es facere gratuite bonitatis) y como pacificador de cielo y tierra en virtud de su muerte redentora (qui etiam celestia ac terrestria pretio pacificasti sacri liuoris), María, salvada por tantos títulos y encumbrada en alma y cuerpo hasta la entraña misma de los cielos, se intuye como logro máximo de esta gesta pacificadora de Cristo.

INLATIO

Dignum et iustum est, sanctum et pulchrum est, summe et ineffabilis Deus noster, quantis possumus conlaudare preconiiis, etsi impotentes adsumus nomen tue claritatis pollutis contingere labiis; sed in quantum ipse donaueris, te benedicere et conlaudare digne licebit nobis.

Qui enim ab initio massam faciens fortiter electorum, nonnullis miracula dare iuisti per uitam, signa per mortem, portenta per adumptionem. Alios namque potenter resuscitas post carnis defectum, alios uero contra namque per mentis excessum, dumque alios reddidisti dissimiles per obitum ineffabili (ineffabilem) soporum. Illud enim uero, Domine, quod non dubium de Enoc creditur et Elia, certius et eo magis ueris confitemur de Iohanne uel Maria. Dicam, dicam hoc illi meruere ante sacrum aduentum, quod et isti experti sunt post eum patratum: dicam plerique sic propter Christum.

INLATIO

Digno y justo, santo y hermoso es, oh Dios nuestro sumo e inefable, alabarte con todas nuestras fuerzas, aunque nos reconozcamos impotentes para tomar tu nombre santo en nuestros labios manchados; pero al menos séanos permitido bendecirte y alabarte con cuanto de tí hemos recibido.

Cuando en el principio determinaste el número de tus elegidos, quisiste honrar a algunos con milagros durante la vida, maravillosas señales en la muerte, portentos en la Asunción. A unos los resucitaste después del defecto de la carne (de la muerte), a otros los (glorificaste) por la ilustración de la mente, a otros los distinguiste de todos por la muerte o más bien sueño inefable. Si cierto es, Señor, que lo que sin dudar creemos de Enoc y de Elías, con más verdad y certeza lo afirmamos de María y de Juan. Diré, diré que aquellos merecieron antes de la venida (de Cristo) lo que estos

Quidue miratur si ille Enoc numquam comparuit, quum uatis et ipse Israhelita auriga simillime latuit, et corpore uiuos mansio celestis utrosque detinet. Compleuit et ipsis quod perfecit et istis: illis per indeclinabilem carnis statum, istis post soporem / quietum, post etiam sepulchri descensum pernicemque illinc Marie et ineffabiliter exitum: sicuti ibidem Iohannis ingressum, sic permansurum incomprehensibiliter usque ad futurum aduentum.